
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071400267

267

Nº 131, quarta-feira, 14 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

Processo Administrativo: 151/2021. Objeto: Serviços complementares especializados de
gestão, operacionalização e apoio a saúde, visando atender as demandas da Secretaria de
Saúde. SESSÃO DE ABERTURA: 26/07/2021, às 14:00 h na Sala de Reuniões da CPL,
localizada na Avenida Dr Liberalino S. Gadelha, s/n, Centro. Maiores informações através
do tel. (75) 3697-2154. Edital no site oficial do Município:
pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br; E-mail:
comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com ou na Sede da Prefeitura Municipal de Serra
Preta.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-014/2021

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de máquina autopropulsora pá
carregadeira, visando atender a demanda da Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 26/07/2021, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3697-2154. Edital no site

oficial do Município: http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal BLL -
www.bll.org.br.

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para gêneros alimentícios
destinados à manutenção da merenda escolar das creches e escolas municipais, conforme
TR que integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da disputa: 26/07/2021, às
14:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones:
75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - BB Nº 883001

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, destinado
ao Fundo Municipal de Saúde. Sessão Pública: 27.07.2021, às 09h, no site www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível em http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-
tanque-novo/licitacoes/editais. Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h.
Telefone: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do
Contorno, Centro.

Tanque Novo-BA, 13 de julho de 2021.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

Processo licitatório 80/21. Menor preço global por lote. Dia 27/07/21 às 10h. Objeto:
fornecimento de medicamentos básicos e não básicos, destinados à farmácia básica e
unidades de saúde da sede e distritos de Buracica e Lustosa. Edital: www.licitacoes-
e.com.br e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 9 de julho de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º aditivo ao contrato 147/19. PA 91/19. TP 02/19. Contratante: PMU. Contratada: Ero
Engenharia EIRELI, CNPJ 17.714.424/0001-10. Objeto: Prorrogação do contrato de repasse
878818/2018 - M. Cidades/Caixa - Prazo: 01/07 a 31/12/21. Assinatura: 30/06/21.

4º aditivo ao contrato 489/18. PA 299/17. Concorrência 01/17. Contratante: PMU.
Contratada: Empreender LS Construções LTDA, CNPJ 10.501.685/0001-03. Objeto:
Replanilhamento de preços visando o equilíbrio econômico-financeiro do Contrato.
Assinatura: 05/07/21.

5º aditivo ao contrato 624/18. PA 105/20. TP 04/18. Contratante: PMU. Contratada: Z
Barbosa do Brasil LTDA, CNPJ 18.693.289/0001-37. Objeto: Inclusão de novos itens não
licitados anteriormente. Assinatura: 05/07/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico nº. 031/2021, Publicado no DOU, Seção 3, da Prefeitura
de Uruçuca no dia 13 de julho de 2021, que no aviso de licitação Onde se le : data
09/07/2021. Leia-se: data 26/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Processo Administrativo n° 0220/2021
A Comissão de Licitação da Prefeitura torna público a licitação, citada.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma de unidades escolares
da rede pública de ensino do Município de Vera Cruz / BA. Sessão de Abertura:
30/07/2021, às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação - Rua São
Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: Comissão Permanente
de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org.
Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 13 de julho de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021-EMURC

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista-Ba- EMURC
realizará pregão presencial do tipo menor preço global por lote, objetivando a contratação
de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na prestação de serviços com caminhão cavalo
mecânico tipo prancha para atendimento das demandas da Empresa Municipal de
Urbanização de Vitória da Conquista- Emurc. Sessão pública presencial na sede da Emurc.
O edital completo em www.pmvc.com.br no link "Processos Licitatórios"- Edital da EMURC-
Pregão Presencial. Início da sessão: 28/07/2021 às 08h30min, horário oficial de Brasília/

DF. Informações: (77) 3420-7605.

Em 13 de julho de 2021.
VALDIRENE CARDOSO DE ARAÚJO OLIVEIRA

Pregoeira

DIÊGO GOMES ROCHA
Diretor Presidente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1-25/2021

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/25/2021, de reforma para o fechamento
do canal da Olíva Flores e supressão da rotatória entre a Avenida Olívia Flores e Avenida
Luiz Eduardo, bem como o revestimento de parte do canal da Avenida Luiz Eduardo
Magalhães, objeto do RDC Eletrônico nº 004/2020, do tipo maior desconto, e Processo
Administrativo nº 36.590/2020, com base no artigo 65, § 1º, inciso I, Letra "b," e § 1º, da
Lei nº 8.666/1993, mediante as cláusulas seguintes: Cláusula Primeira Cláusula Segunda,
Cláusula Terceira, Cláusula Quarta . Data da assinatura do Termo Aditivo: 01/07/2021.
Jonas Souza Sala-Secretario Municipal de Finanças.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE VITÓRIA
DA CONQUISTA/ITAPETINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 8/2021 - SRP

Repetição

O Pregoeiro Oficial do Consórcio torna público que a licitação será republicada
devido a sessão ter sido FRACASSADA. Ainda, torno público a REPUBLICAÇÃO da licitação,
in tela, designando nova data e horário para abertura de propostas: dia 26 de julho de
2021, às 09h:00min. Reiterando todos os termos do edital, cujo Objeto: Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de peças automotivas e serviços de mão de obra,
para manutenção dos veículos MICROÔNIBUS e VANS da Frota do CISVITA, visando atender
as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Vitória da Conquista/Itapetinga. Edital
e informações: http://diariooficial.cisvita.ba.gov.br/; licitações-e.com.br.

Vitória da Conquista - BA, 14 de julho de 2021.
JESIEL SANTOS VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Prorrogação de Prazo do Contrato nº 184/2020)
2º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo Nº 184/2020, Contratante: Prefeitura.
Contratada: PJD Terraplenagem Eireli, CNPJ/MF sob o n° 15.503.951/0001-50. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 06 para o período de 30/06/2021 até
30/12/2021, para "Prestação de serviços de engenharia na reforma e adequação de
estradas vicinais em Projetos de Assentamento do INCRA no Município de Xique-Xique/BA ,
resultante do saldo remanescente do Convênio nº 853262/2017 celebrado entre o
Município de Xique-Xique/Bahia e o INCRA (Instituto Nacional de Colonização e Reforma
Agrária)", seguindo rigidamente as cláusulas estabelecidas no contrato original.
Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. Data de Assinatura: 30/06/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183/2021
O Pregoeiro torna público o aviso da licitação, citada. Processo Administrativo

nº 183/2021, Objeto: Aquisição de bens permanentes, veículos e ambulância para atender
as necessidades das Secretarias do Município de Xique-Xique - BA, visando à manutenção
de suas atividades. Menor Preço por Item. Sessão de Abertura às 09h00min (horário de
Brasília) do dia 26 de julho de 2021 e será realizada na forma eletrônica, por meio de
sessão pública realizada pela rede mundial de computadores internet. O presente Pregão
Eletrônico reger-se-á pela Lei 10.520/2000, pela lei 13.979/2020, e pelo Decreto nº
10.024/2019, no ambiente do p98 no sítio http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00min. às 12h00min e e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br e
no diário oficial do município http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-
convites/

Xique - Xique-BA, 13 de julho de 2021.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1407.01/21- PE/SRP- SEC. DE SAÚDE

Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futura e eventual
aquisição de material médico - hospitalar e material odontológico, material de proteção e
segurança e outros materiais de consumo, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Alcântaras/CE, conforme termo de referência. Do
Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelado. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura
de Alcântaras-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
que do dia 14 de Julho de 2021 a 28 de Julho de 2021 até às 08h00min. (Horário de
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes
a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas
acontecerá no dia 28 de Julho de 2021, às 08h00min. (Horário de Brasília) e o início da
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00min do dia 28 de Julho de 2021,
(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para
consulta na Comissão de Licitação/Pregão, a Rua Antonino Cunha, s/n, Centro - Alcântaras
- CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo telefone: (88) 3640-
1033.

Alcântaras-Ce, 13 de Julho de 2021.
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro


		2021-07-14T08:30:09-0300




